П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Козловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

            от 11.04.2018 г                                                                         №  14

с.Козловка

[bookmark: _GoBack]Об обеспечении мобилизационной подготовки
и мобилизации на территории Козловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

Во исполнении Конституции Российской Федерации, Федерального конституционного закона от 30 января 2002 года №1-ФКЗ «О военном положении», Федерального закона от 31 мая 1996 г. №61-ФЗ «Об обороне», Федерального закона от 26 февраля 1997 г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. №852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям», Постановления Правительства Российской Федерации от 30 июня 1997 г. №706-34 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2004 г. №704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Администрации Атяшевского муниципального района от 29 февраля 2018 №2с-СЗ, Администрация Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района постановляет:
1. Создать штаб оповещения и пункта сбора граждан, подлежащих призыву по мобилизации.
2. Штаб оповещения и пункта сбора разместить на базе администрации Каменского сельского поселения.
3. Утвердить оптимальный состав аппарата усиления в количестве двух человек.
4. Утвердить полный состав аппарата усиления в количестве трех человек. (Перечень прилагается).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава Козловского сельского
             поселения                                                                 В.В.Моторкин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Козловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района
11 апреля2018 г. № 14

Перечень
Объектов базы мобилизационного развертывания, предоставляемы для призыва и поставки в Вооруженные Силы мобилизационных людских и транспортных ресурсов, а также количество личного состава, привлекаемого в аппарат усиления военного комиссариата Ардатовского и Атяшевского районов на территории Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района

	№п/п
	Наименование объектов
	Наименование организации
	Количество выделяемых сотрудников (оптимальный состав АУ)
	Количество выделяемых сотрудников (полный состав АУ)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Штаб оповещения и пункта сбора (Шо и ПС) № 42
	Администрация Козловского сельского поселения
	2 чел.
	3 чел.

,